МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 83»

410039, г. Саратов, ул. Крымская д. 2

Тел/факс (845-2)943-137

Приказ

№_____                                          от  20.10.2023

Об утверждении плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся

МОУ «СОШ № 83», на 2023-2024 учебный год

В соответствии с планом мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Саратовской области, на 2023/2024

учебный год (приказ министерства образования Саратовской области от

9 сентября 2023 года № 1641), планом мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций муниципального образования «Город

Саратов», на 2023/2024 учебный год (приказ комитета по образованию от

18 октября 2023 года № 719) и в целях осуществления мероприятий в

рамках национального проекта «Образование», направленных на

повышение качества образования посредством формирования

функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «План мероприятий по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся на 2023/24 учебный год

(Приложение 1).

2. Назначить школьным координатором, ответственным за вопросы

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся

МОУ «СОШ № 83» на 2023-2024 учебный год, заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Колетурину Н.В.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ №83»                                        И.Л.Оленичева

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

		2024-02-20T20:53:15+0400
	Оленичева Ирина Львовна